PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                  ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                            ПРОЕКТ

от «____» _________  2016 года

                                     № ___
О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации Белоярского района
от 20 декабря 2010 года № 1970

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 03 июля 2016 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»           п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Белоярского района от                                20 декабря 2010 года № 1970 «О переводе муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, на новую систему оплаты труда», изменение, заменив в пункте 9 слова «Бойкова Ю.М.» словами «Сокол Н.В.».
2. Внести в приложение «Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 20 декабря 2010 года     № 1970 «О переводе муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, на новую систему оплаты труда» следующие изменения:

1) раздел 6 «Условия оплаты труда руководителя, его заместителей и главного бухгалтера учреждения» дополнить пунктом 6.5 следующего содержания:

«6.5. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 8.

Для учреждений, ведение бухгалтерского учета которых осуществляется централизованной бухгалтерией комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников учреждения не устанавливается.».

2) в пункте 7.1 раздела 7 «Особенности оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района» слова «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района» заменить словами «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района»;

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района
               С.П. Маненков